[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕКАТЕРИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОННА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

  28 сессия   5 созыва

Р Е Ш Е Н И Е
    06.04.2017 г.                                с. Екатериновка                                №   70
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников
 муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет»

  Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения проект внесения изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных  учреждений культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет», руководствуясь Уставом  сельского  поселения,  учитывая решение постоянной комиссии, Совет депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет, Совет депутатов сельского поселения Путятинский  сельсовет
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в Положение «Об оплате труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет», утвержденного решением сессии Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 01.11.2008г. № 157 (с изменениями от 18.12.2008г.№162, от 21.12.2010г № 38, от 23.12.2011г № 84, от 25.10.2012г № 114,  от 18.02.2013г №  131 ,  от 18.03.2013г № 137, от 15.04.2014г № 181, от 26.09.2014г № 185, от 01.04.2016г № 33) (прилагается)
2. Направить  указанный нормативный правовой акт главе администрации   сельского поселения   для подписания и обнародования.

3.Настоящий нормативно правовой акт  вступает в силу с момента его

 официального обнародования и распространяется на правоотношения. возникшие с 1  января 2017 года.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет                                      В.В.Забабурина

Приняты  решением Совета депутатов

сельского поселения Екатериновский сельсовет

Добровского муниципального района

от 06.04.2017г  № 70

Изменения

в Положение «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет»

1.Внести следующие изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет», принятое решением сессии  Советом депутатов  сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского района Липецкой области от 01.11.2008г. № 157 (с изменениями от 18.12.2008г.№162, от 21.12.2010г № 38, от 23.12.2011г № 84, от 25.10.2012г № 114,  от 18.02.2013г №  131 ,  от 18.03.2013г № 137, от 15.04.2014г № 181, от 26.09.2014г № 185, от 01.04.2016г № 33) следующие  изменения:

1) в Положении пункт 5 абзац 8 считать утратившим силу.

2) дополнить Положение пункт 5 абзацем 8 следующего содержания:

«Руководителям и специалистам муниципальных учреждений, работающим в сельской местности, устанавливается доплата к заработной плате в размере 25 процентов».

3) дополнить пункт 5 абзацем 9 следующего содержания:

«При изменении условий оплаты труда снижение заработной платы работников муниципальных учреждений не допускается».

    2. Настоящие изменения вступают в силу с момента официального

        обнародования  и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января

        2017 года.

Глава администрации сельского

поселения Екатериновский сельсовет                             В.В.Забабурина